
2023年9月27日
お取引先様 各位

日本コンピュータシステム株式会社

品質管理部　情報システムグループ

電子メールによるファイル送信方法の変更について

拝啓貴社益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。

　平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　弊社ではこの度、電子メールによるファイル送信方法を変更することとなりました。

　変更後のファイル送信方法について、下記の通りとさせて頂きたく、ご案内いたします。

　お手数をおかけしますが、ご理解、ご協力のほどよろしくお願いいたします。

敬具

記

１．経緯

　これまで弊社では、添付ファイルを社外に送信する際は、Zipにてファイルを暗号化して送り、そ
の後、同経路の別メールでパスワードを送付する方法(いわゆるPPAP方式)で行なってまいりま
した。

　しかしながら、セキュリティ対策の観点からこの方式のデメリットが顕著となってきたため、今後

は外部へのファイルの送信についてPPAP方式の利用を原則禁止とすることとなりました。
　その代替手段として、HENNGE株式会社の「HENNGE Secure Download」を利用することに
いたしました。

　つきましては運用開始にあたり、下記より「送信されたファイルのダウンロード手順及び注意事

項」のご確認をお願いしたく、ご対応のほどお願いいたします。

２．送信方法変更日

　2023年10月15日（日）送信分より

３．送信されたファイルのダウンロード手順及び注意事項

　https://support.hdeone.com/hc/ja/articles/4405566369305
　（HENNGE株式会社のHENNGE ONEユーザマニュアルに接続します）

４．お問合せ先

日本コンピュータシステム株式会社　品質管理部　情報システムグループ

　富永、白井（03-5532-1230)
　mailto:admin@ncsx.co.jp

＜お問合せフォーム＞

https://support.hdeone.com/hc/ja/articles/4405566369305
mailto:admin@ncsx.co.jp
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfBRAIac64heplPoFVag8Q7WWb7ef1gzmRHXOpHxPRbcYOVJg/viewform?usp=sf_link

